/

v

QUE V 00,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

r
,

Página
•

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.02.1

Aos 19 (Dezenove) dias do mês de Julho de 2019 (dois mil e dezenove), às OBhOOmin, na Prefeitura Municipal de Dep.
lrapuan Pinheiro, situada à Av. dos Três Poderes n° 75, Centro, reuniu-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio nomeadas
pelas Portarias N° 52612019 de 01 de Março de 2019 e N° 45812019 de 02 de Janeiro de 2019, composta pelos
servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Raimunda Staelly Lima Nogueira
(Suplente) - Equipe de Apoio da equipe de apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento e
abertura dos envelopes concernente às propostas de preços, formalização de lances verbais e documentos de
habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.02.1 cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS (ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO) DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA,CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h15min a Pregoeira deu início a sessão. Em
seguida fez o credenciamento do representante e recebeu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02
(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceu a esta sessão 01 (Um) proponente, sendo ele:

No PROPONENTE(S) REPRESENTANTE(S) CPF

DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA
CPF:_057.049.063-46

NAYARA PINHEIRO BATISTA 073.698.283-36

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento do representante
e as condições de participação da proponente, conforme item 3 e 4 do Edital, e após convidou o representante para
rubricar e perguntou se tinha algo a declarar, afirmou que não tinha nada a declarar, logo após comunicou que a
proponente e seu representante relacionado o seguinte resultado do credenciamento e das condições de participação:

No PROPONENTE(S) REPRESENTANTE(S) CPF
1 DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA

CPF: 057.049.063-46
NAYARA PINHEIRO BATISTA 073.698.283-36

A Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes N° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS). Após analise da proposta
juntamente com a comissão e colocou a disposição para rubrica do licitante presente. Logo após comunicou que a
proponente está CLASSIFICADA a seguinte proposta, com as seguintes observações:

$ .1•.• - 	 -

---. SIT14ÇÃO - -

CLASSIFICADA

Cumpriu
edital øara

com as exigências do
este ITEM.

DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA
CPF: 057.049.063-46

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências do
edital para este ITEM.

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE- CNPJ: 12.464.10310001-91 	 -:

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com
d_~ 	unicef

Edicão 2013 / 2016

irajit'o

'Q

ESTADO DO CEARÁ 	 Página

.4QUE1O0  PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO
\44, ~k

Portanto após a análise formal da Proposta de preços, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio

a
classificação, restando apta para fase de lance a seguinte proponente:

WE- 	 VÁ

DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA
R$ 25.432,00 	ja CLASSIFICADA

CPF: 057.049.063-46

 É lVi,b2 	,,.
: 	•' 	 ______

pppo RENTE 	 -

DENNY DOUGLÃbE OLIVEIRA
16.456,00 	ja CLASSIFICADA

CPF: 057.049.063-46

Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de lances
'-" 	 verbais da seguinte forma:

..iTEM01.

No
- 	 --

ÃO SOCIL
PROPOSTA

iNIAL
DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA

1 .4) R 25432 00 , S/L - . R 25432 00
CPF: 057.049.063-46

No .

1
DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA

R$ 16,456,00 S/L - R$ 16.456,00
CPF: 057.049.063-46

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as seguintes empresas com os seguintes
valores:

- 	 ResUmo

No 	 Vencedor

ITEM 01 - 25.432,00 (Vinte e cinco mil e quatrocentos e trinta e
DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA 	dois reais) e o ITEM 02 - R$ 16.456,00 (Dezesseis mil,
CPF: 039.882.313-17 	 quatrocentos e cinquenta e seis reais), perfazendo o valor Global

de R$ 41 .888.00 (Quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes N° 2, contendo
os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou as documentações juntamente com a
Equipe de Apoio, e após analise deu vistas ao licitante participante e informou o resultado da análise declarando que a
proponente, DENNY DOUGLAS DE OLIVEIRA, está HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumprir as normas
editalicias e as normas da Lei Federal N° 8.666193 e N° 10.520102. Em seguida a Pregoeira perguntou ao licitante
participante se existia por parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para
que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 8.8 do Edital. O proponente
participante não manifestou intenção de entrar com recurso, concordando com os procedimentos do certame. Portanto,
a Sra. Pregoeira declarou vencedora do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.02.1, de acordo com os valores dos Itens

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO -  CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91

--

FONE1FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqgmaiI.com
unicef

Edicào2Ol3/2016

Ira

-
ESTADO DO CEARÁ 	 , Pagina .ç

tQUEv 9oQ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

acima citados. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às
9h17min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos Equipe de Apoio da
equipe de apoio e pelo licitante presente.

Função Nome , 	 ()Assinatura
Pregoeira MARIA JOELMA MOREIRA '4O ç &-
Equipe 	de de
Apoio

JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA
RAIMUNDA STAELLY LIMA NOGUEIRA

No 	PROPONENTE(S) 	REPRESENTANTE(S) 	CPF 	 ASSINATURA

1 	DENNY DOUGLAS DE 	NAYARA PINHEIRO 	073.698.283-36 	L-

AVENIDA

OLIVEIRA 	 BATISTA

 DOS TRÊS PODERES, 75-CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE!FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmail.com

unicef
Edicão 201312016